MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 01, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD) ,

designada pela Portaria n.º 267, de 29 de abril de 2024, da Reitoria da UFGD, no uso das atribuições legais conferidas

pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar os

Concursos Públicos da Universidade, considerando o Edital de Abertura CCS n.º 14, de 08 de novembro de 2024 que

rege o Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos efetivos da Carreira do Magistério Superior,

RESOLVE:

1. RETIFICAR a pedido da Faculdade de Engenharia/FAEN o ANEXO I – QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E

ÁREA DE FORMAÇÃO POR UNIDADE ACADÊMICA, conforme segue:

Onde constou:

(...)

FACULDADE DE ENGENHARIA – FAEN

Vagas Regime Classe/Nível Área do Concurso Área de Formação/Exigência

(...)

01 DE Adjunto A Engenharia de Produção 1. Graduação: Bacharelado em Engenharia de Produção ou Bacharelado em Engenharia. 2.
Doutorado em Engenharia ou Engenharia de Produção.

(...)

Passe a constar:

(...)

FACULDADE DE ENGENHARIA – FAEN

Vagas Regime Classe/Nível Área do Concurso Área de Formação/Exigência

(...)

01 DE Adjunto A Engenharia de Produção
1. Graduação: Bacharelado em Engenharia de Produção. 2. Doutorado: Engenharia.
OU
1. Graduação: Bacharelado em Engenharia. 2. Doutorado: Engenharia de Produção.

(...)

2. RETIFICAR o ANEXO II – CRONOGRAMA, conforme segue:

Onde constou:

(...)

FASE DE PROVAS

EVENTO DATA LOCAL HORÁRIO

(...)

Homologação do resultado da prova escrita 13/03/2025 Edital de homologação publicado na Página do Concurso A partir das 13h

(...)

Homologação do resultado da prova didática 24/03/2024 Edital de Divulgação publicado na página do Concurso.  A partir das 13h

Concurso Público Magistério Superior UFGD – Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 01, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFGD

(...)

Passe a constar:

(...)

FASE DE PROVAS

EVENTO DATA LOCAL HORÁRIO

(...)

Homologação do resultado da prova escrita 13/03/2025 Edital de homologação publicado na Página do Concurso A partir das 17h

(...)

Homologação do resultado da prova didática 24/03/2024 Edital de Divulgação publicado na página do Concurso.  A partir das 17h

(...)

3. INFORMAR que as demais disposição do Edital de Abertura CCS n.º 14/2024 permanecem inalteradas.

Prof.ª Dr.ª Kellcia Rezende Souza
Coordenadora do Centro de Seleção

Concurso Público Magistério Superior UFGD – Página 2 de 2